UBND HUYỆN NAM SÁCH
TRƯỜNG TIỂU HỌC AN SƠN

Số: 233/KH-THAS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
An Sơn, ngày  10  tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động trải nghiệm, năm học 2023-2024
1- Mục tiêu

Thực hiện kế hoạch của trường Tiểu học An Sơn, nhằm giúp các em có điều kiện tìm hiểu thực tế, trải nghiệm những điều đã được giáo dục lí thuyết tại nhà trường.

Bồi dưỡng tình yêu quê hương đất nước, tìm hiểu lịch sử, truyền thông của quê hương Nam Sách, bồi đắp lí tưởng sống, giáo dục đạo đức, trải nghiệm kĩ năng sống học sinh, góp phần hình thành và phát triển năng lực, phẩm chất cho học sinh; góp phần hoàn thành mục tiêu giáo dục nhà trường.
2- Thời gian, đối tượng thực hiện

-Thời gian: 20 tháng 10 năm 2023 (Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 30)

- Đối tượng: Học sinh lớp 3, lớp 4 được cha mẹ học sinh đồng ý, tự nguyện đăng kí.

- Các học sinh không tham gia hoạt động trải nghiệm thì tập trung tại lớp do cô giáo của khối hướng dẫn tại trường.

- Cán bộ phụ trách: Giáo viên chủ nhiệm các lớp có học sinh tham gia, đại diện cha mẹ học sinh, đại diện Lãnh đạo, Tổng phụ trách Đội.
3- Địa điểm

Học tập trải nghiệm tại Nhà truyền thống huyện, dâng hương tại Nhà tưởng niệm Bác Hồ xã Nam Chính, tham quan, trải nghiệm nghề gốm tại Xí nghiệp gốm sứ Chu Đậu xã Thái Tân.
4- Kinh phí, phương tiện

Kinh phí thuê ô tô đưa học sinh đi do cha mẹ học sinh tự nguyện đóng góp.
5- Phân công, tổ chức thực hiện

Hiệu trưởng lập kế hoạch, ban hành quyết định cử lực lượng tham gia.
Phó hiệu trưởng chỉ đạo tổ trưởng, tổ phó, các GVCN các lớp  phân công giáo viên thông báo cho Ban đại diện cha mẹ học sinh, trưởng ban đại diện các lớp, toàn thể cha mẹ học sinh lớp 3, lớp 4 về kế hoạch chương trình thời gian, mục tiêu của buổi trải nghiệm giáo dục; liên hệ điểm đến, chuẩn bị các nội dung, thuyết minh và công tác hậu cần khác để chuyến đi an toàn hiệu quả.

Đại diện cha mẹ học sinh từng lớp, các cha mẹ học sinh căn cứ kế hoạch đăng kí cử đại diện tham gia tổ chức chuyến đi trải nghiệm.

Lãnh đạo, các giáo viên chủ nhiệm phối hợp cùng đại diện cha mẹ học sinh tổ chức thực hiện chuyến đi.
	Nơi nhận:

· Phòng GD&ĐT (để báo cáo)
· Lưu.

	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Xuân Hạnh